



## **Zmiany w sposobie zarządzania częścią terenów parku Zakrzówek**

2024-12-20

**1 stycznia 2025 r. nastąpią zmiany w sposobie zarządzania częścią terenów parku Zakrzówek. Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie przejmuje kompetencje związane z terenem usług sportowych w parku Zakrzówek, natomiast Zarząd Zieleni Miejskiej niezmiennie będzie odpowiedzialny za tereny zieleni parkowej. To ciąg dalszy porządkowania pewnych kwestii w mieście - podobny sposób zarządzania funkcjonuje i sprawdza się na terenie Zalewu Bagry.**

Zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa Aleksandra Miszalskiego, ZIS odpowiedzialny będzie za zarządzanie terenem o powierzchni łącznej 22,6149 ha położonym przy ul. Wyłom, ul. Norymberskiej, ul. Salezjańskiej i ul. Zielnej (część parku Zakrzówek) wraz z zagospodarowaniem nieruchomości obejmującym między innymi budynek Centrum Sportów Wodnych, budynek wejściowy na baseny, akwen wodny z kąpieliskiem i infrastrukturę towarzyszącą.

Teren ten zostaje przekazany w zarząd ZIS dla celów prowadzenia działalności sportowo-rekreacyjnej zgodnie ze statutem jednostki, w odpowiedzi na oczekiwania mieszkańców wyrażone podczas konsultacji społecznych dotyczących zasad wyboru oraz zakresu funkcji społecznych realizowanych przez gospodarza akwenu Zakrzówek, w tym przez Centrum Sportów Wodnych. Zgodnie ze wskazaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Zakrzówek” obszar ten przeznaczony jest w pod tereny wód – wody powierzchniowe śródlądowe oraz tereny usług sportu i rekreacji – terenowe urządzenia sportu i rekreacji, a także w niewielkim zakresie pod tereny zieleni – park w powiązaniu ze ścianami skalnymi zbiornika wodnego.

Przekazanie wspomnianego terenu jest ponadto zgodne z zapisami planu miejscowego oraz z wnioskami wynikającymi z raportu podsumowującego przeprowadzony audyt w Urzędzie Miasta Krakowa oraz miejskich jednostkach organizacyjnych, który wykazał rozproszenie realizacji podobnych zadań w różnych komórkach urzędu oraz jednostek miejskich.

### **Zrównoważone zarządzanie**

ZIS będzie dążył do wypracowania kompromisu pomiędzy potrzebami mieszkańców, przyrodników i sportowców. Kluczowe jest pogodzenie rozwoju sportów wodnych i możliwości rekreacyjnych z ochroną unikalnych walorów przyrodniczych Zakrzówka. Ważnym elementem zarządzania będzie utrzymanie stałego kontaktu z przedstawicielami wspomnianych grup, aby na bieżąco monitorować i reagować na pojawiające się wyzwania. Tego rodzaju działania mają zapewnić spokojne i bezkonfliktowe korzystanie społeczności z części parku Zakrzówek przekazanej Zarządowi Infrastruktury Sportowej w Krakowie.

### **Poprawa bezpieczeństwa i ochrona przyrody**

Nowy model zarządzania przewiduje również działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa użytkowników akwenu zlokalizowanego na terenie parku, m. in. poprzez realizację faktycznych funkcji sportowych tego obszaru, co ograniczy nieuprawniony dostęp do niebezpiecznych miejsc na terenie parku Zakrzówek. Przełoży się to na bardziej wydajną ochronę przyrody, w tym gatunków roślin i zwierząt podlegających ochronie prawnej.



**Magiczny  
Kraków**